
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Giusto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

  COMUNE DI FONTANAROSA 
                            PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL  
SETTORE 3° - TECNICO 

 

 

N.  175/REG. 

N.   68/R.S. 

 

OGGETTO: 

Determina a contrarre per l'affidamento diretto, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2 lett.a ) del D.Lgs. 50/2016 ( comma 
modificato dall' art. 1, comma 5-bis della legge 120/2020), dei 
lavori di manutenzione straordinaria veicoli a motore di 
proprietà comunale  - Impegno ed affidamento - CIG: 
ZAC316C89A      

DEL   20/04/2021 
 

 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di aprile , nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il decreto sindacale Prot. N. 2412 del 11 Maggio 2020; 

Premesso:   
che i mezzi di proprietà comunale piaggio Porter Maxxi e Ape, utilizzati per lo svolgimento dei servizi di 

spazzamento e manutenzione patrimonio, accusano guasti legati a danni meccanici e/o elettrici di varia 

natura consistenti in: 

APE PIAGGIO 

• sostituzione teleruttore avviamento e ripristino impianto elettrico 

PORTER MAXXI 

• smontaggio e rimontaggio impianto di raffreddamento, radiatore 1 e 2, sospensione Sx - Dx 

braccetto, parte di cablaggio elettrico;  

• Rinforzo e saldatura scatolato a traversa telaio con allineamento avantreno. 

che al fine di preservarne la corretta funzionalità occorre con urgenza eseguire sui medesimi gli interventi 

manutentivi sopra descritti; 

Visti il preventivo di spesa della ditta Nicola Ruggiero  con sede  alla Via Santa Lucia - Fontanarosa – 

P.I.: 00134338888 – C.F.: RGGNCL75S03D671U, la quale ha offerto, per l’esecuzione di tutti gli 

interventi manutentivi ivi elencati,  il prezzo complessivo pari ad € 650,00 - (esente iva art. 51 – comma 

54-89 – Legge 190/2014); 

Visto  l’art. 36, comma 2 lett.a ) del D.Lgs. 50/2016 ( comma modificato dall’ art. 1, comma 5-bis della legge 

120/2020), che per importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione; 

Ritenuto che la ditta  ha sempre operato con buoni risultati; 

Visto il parere preventivo di seguito espresso; 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 

sul presente atto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Giusto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Fontanarosa, li 20/04/2021 Il Responsabile del Servizio 
 F.to:Arch. Franco Tropeano 

 

 

 

DETERMINA 
 

Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, alla ditta Nicola 

Ruggiero  con sede  alla Via Santa Lucia - Fontanarosa – P.I.: 00134338888 – C.F.: 

RGGNCL75S03D671U,  l'incarico relativo agli interventi in premessa indicati,  per l’importo complessivo 

di €  650,00 - (esente iva art. 51 – comma 54-89 – Legge 190/2014).  

Di imputare la spesa sul  Cap. 976/1  del bilancio di previsione 2021; 

Di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente CIG: ZAC316C89A 

Di subordinare la liquidazione con successivo atto; 

Di rimettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 

competenza. 

La presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed avrà 

immediata esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

    Il Responsabile del Settore 3° Tecnico 
  F.to Arch. Franco Tropeano 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi  degli articoli 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000 sul presente atto che, alla seguente data diviene esecutivo. 

 

Anno Impegno.  
Missione 

Programma 
Capitolo Articolo Importo 

2021 154 10051 976 1 650,00 

 
Fontanarosa  lì, 22/04/2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  Rag. Capo Francesco Rubino 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Copia della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa,  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio dell’ Ente  per  quindici giorni consecutivi dal 

giorno 22/04/2021 al giorno 07/05/2021 N.       Pubbl. Albo  

 

Fontanarosa lì,  22/04/2021  Il Responsabile del Servizio 
 F.toArch. Franco Tropeano  
_____________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale  

Fontanarosa, lì        



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Giusto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsbile del Servizio 

Arch. Franco Tropeano 


